[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.03.2017№ 368
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка
от 14.01.2013 № 13 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, ст.144 Трудового кодекса РФ, руководствуясь ст. 59 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 14.01.2013 № 13 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Приложения к постановлению дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. Должностной оклад руководителя устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им Учреждения, и составляет до трех размеров указанной заработной платы.

К специалистам основного персонала Учреждения относятся работники, непосредственно обеспечивающие выполнение основных функций, в целях реализации которых создано Учреждение. Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу, для определения должностного оклада руководителя, приведен в приложении 1 к настоящему Положению.
При исчислении средней заработной платы для определения оклада руководителя учитываются должностные оклады и выплаты стимулирующего характера работников основного персонала учреждения.

При расчете средней заработной платы не учитываются выплаты компенсационного характера работников основного персонала Учреждения.»;
1.2. Раздел 5 Приложения к постановлению дополнить пунктами 5.4., 5.5. следующего содержания:

«5.4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников Учреждения (без учета средней заработной платы соответствующего руководителя) (далее по тексту – предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы) для руководителя Учреждения устанавливается в кратности до 4.
5.5. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя Учреждения размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном администрацией города Кузнецка.».
1.3. Приложение к постановлению дополнить Приложением №1 согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Пастушкову Л.Н.

Глава администрации города Кузнецка

          С.А. Златогорский
Приложение
к постановлению администрации
города Кузнецка

от  01.03.2017№ 368

Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
Перечень

должностей работников, относимых к основному персоналу,

для определения размеров должностного оклада руководителя муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»

1. Бухгалтер.

2. Специалист.

Заместитель главы администрации

города Кузнецка                                                                           Л.Н. Пастушкова